
24 ottobre 2022 Bollettino Ufficiale dell’Università di Bologna Supplemento Straordinario n. 179 
 

 

  

   

 

1 
 

ALMA MATER STUDIORUM – UNIVERSITA’ DI BOLOGNA 
 
 
 

 
 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

SUPPLEMENTO STRAORDINARIO n. 179 del 24 ottobre 2022 
 

Pubblicazione a diffusione esclusiva nell’ambito dell’Università 
 

S O M M A R I O 
 

DECRETI E DELIBERAZIONI  
 

 Deleghe  

DECRETO RETTORALE REP. N. 1586/2022 - PROT. N. 252746 DEL 18/10/2022 - DELEGA AL 
PROF. FEDERICO CONDELLO PER LA SOSTITUZIONE DEL RET TORE DURANTE LE 
GIORNATE DEL 27 E 28 OTTOBRE 2022     PAG. 1  

 

 Elezioni 

DECRETO RETTORALE REP. N. 1649/2022 – PROT. N. 259555 DEL 21/10/2022 - 
PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTI NELL’ELEZIONE SUPPLETIVA  DELLA CONSULTA 
DEL PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO DELL’ALMA MATE R STUDIORUM - 
UNIVERSITÀ DI BOLOGNA, PER IL TRIENNIO 2021 – 2024   PAG. 2 

 
DECRETI E DELIBERAZIONI 

 

 Deleghe 

DECRETO RETTORALE REP. N. 1586/2022 - PROT. N. 252746 DEL 18/10/2022 - DELEGA AL 
PROF. FEDERICO CONDELLO PER LA SOSTITUZIONE DEL RET TORE DURANTE LE 

GIORNATE DEL 27 E 28 OTTOBRE 2022 
 
VISTI 

- lo Statuto di Ateneo - D.R. 1203/2011 e ss.mm.ii., in particolare, l’art. 4, comma 3, lett. g) che 
sancisce il potere del Rettore di conferire deleghe; nonché l’art. 5, comma 1, che prevede la figura 
del Prorettore Vicario, il quale sostituisce il Rettore in tutte le sue funzione in caso di assenza o 
impedimento; 
- il D.R. n. 1748/2021 del 01/11/2021 con cui è stata designata Prorettrice Vicaria la Prof.ssa Simona 
Tondelli; 
- il D.R. n. 1849/2021 del 10/11/2021 con cui il Prof. Federico Condello è stato Delegato per gli 
Studenti e le Studentesse;  
- il D.R. n. 324/2022 del 25/02/2022 con cui il Prof. Federico Condello è stato Delegato per la 
Comunicazione istituzionale; 

RILEVATO 
- che per i giorni 27 e 28 ottobre 2022 è prevista la contemporanea eccezionale assenza del Rettore, 
Prof. Giovanni Molari, e della Prorettrice Vicaria, Prof.ssa Simona Tondelli; 

CONSIDERATO 



24 ottobre 2022 Bollettino Ufficiale dell’Università di Bologna Supplemento Straordinario n. 179 
 

 

  

   

 

2 
 

- che, in coerenza al principio di buon andamento dell’amministrazione, durante il periodo di cui 
trattasi, emerge la necessità di assicurare il governo dell’Ateneo rispetto ai casi che necessitano di 
essere trattati con inderogabile urgenza e indifferibilità; 
- che il Prof. Federico Condello, Delegato per gli Studenti e le Studentesse e Delegato per la 
Comunicazione istituzionale, si prevede essere presente a Bologna nei giorni di cui trattasi e che il 
medesimo ha espresso la sua disponibilità; 

 
DECRETA 

 
1. Durante le giornate dal 27 e 28 ottobre 2022, in ragione della prevista ed eccezionale contemporanea 
assenza del Rettore e della Prorettrice Vicaria, il Prof. Federico Condello è delegato a sostituire il Rettore 
per gli atti di inderogabile urgenza e indifferibilità. 
2. La delega conferita al Prof. Condello è inviata in pubblicazione sul Bollettino Ufficiale di Ateneo. 
 

IL RETTORE 
Prof. Giovanni Molari 
firmato digitalmente 

______________________________________________________________________________________ 

 Elezioni 

 

DECRETO RETTORALE REP. N. 1649/2022 – PROT. N. 259555 DEL 21/10/2022 - 
PROCLAMAZIONE DEGLI ELETTI NELL’ELEZIONE SUPPLETIVA  DELLA CONSULTA 
DEL PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO DELL’ALMA MATE R STUDIORUM - 

UNIVERSITÀ DI BOLOGNA, PER IL TRIENNIO 2021 – 2024  
 

IL RETTORE 
 
V I S T O lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 1203 del 13/12/2011, come 

modificato dal Decreto Rettorale n. 739/2017 del 28/06/2017, pubblicato sulla G.U. n.162 
del 13/07/2017, in particolare, l’art. 12 (Consulta del Personale Tecnico Amministrativo); 

 
V I S T O il Regolamento per l’elezione e la costituzione della Consulta del Personale Tecnico 

Amministrativo, emanato con Decreto Rettorale n. 118/2012 del 9.2.2012; 
 
V I S T O il Decreto Rettorale n.1349/2022 del 15/09/2022 di integrazione ai Decreti Rettorali 

n.415/2022 del 11/03/2022 e n.1104/2022 del 18/07/2022 di indizione delle elezioni 
suppletive della Consulta del Personale Tecnico Amministrativo, triennio 2021 – 2024 e 
sostituzione di un componente della Commissione Elettorale; 

 
ACQUISITO il verbale della Commissione Elettorale di cui al citato D. R. n. 415/2022 del 22.09.2021, 

redatto in data 20/10/2022, con il quale la Commissione ha vagliato e trasmesso i risultati 
elettorali; 

 
RITENUTO   pertanto, che sia compiuto il procedimento elettorale per l’elezione suppletiva della 

Consulta del Personale Tecnico Amministrativo;  
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
1. Nella Consulta del Personale Tecnico Amministrativo dell'Alma Mater Studiorum - Università di 

Bologna per il triennio 2021 – 2024 sono proclamati eletti i 7 candidati di seguito elencati, secondo la 
graduatoria dei voti ottenuti: 

 



24 ottobre 2022 Bollettino Ufficiale dell’Università di Bologna Supplemento Straordinario n. 179 
 

 

  

   

 

3 
 

1) CARACCIO GIUSEPPINA 188 

2) CARRINO ILARIA 247 

3) DI PERSIO FEDERICO DANIEL 271 

4) DOMENICUCCI FILIPPO  98 

5) FAZIO SABRINA 190 

6) GUIDELLI GUIDO LORENZO SIMONE 126 

7) QUATTRINI ERIK MARINO 106 
 

2. Risulta non eletto il candidato FIUMANA ENRICO con voti 94. 

 
Articolo 2 

1. Contro i risultati elettorali può essere proposto ricorso alla Consulta del personale tecnico 
amministrativo, entro cinque giorni dalla data del presente Decreto Rettorale, a norma dell'art. 11 del 
Regolamento elettorale citato in premessa. 

 
2. Il presente Decreto Rettorale è pubblicato sul Bollettino Ufficiale di Ateneo. 

 
          IL RETTORE 

               Prof. Giovanni Molari 
        f.to digitalmente 

 
*** 


